(ĐƠN VỊ ….)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
             Quận 1, ngày        tháng      năm 2024

BẢN CAM KẾT
Thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn
--------------------------
Đơn vị: …………..………………………………….........................................
Địa chỉ ………………………………..……………..........................................

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận về thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn Quận 1 năm 2024;
(Đơn vị….) cam kết thực hiện các nội dung sau:
1. Phân loại riêng chất thải thực phẩm và chuyển giao cho các đơn vị thu mua làm thức ăn gia súc hoặc tận dụng làm phân bón hữu cơ.
2. [bookmark: _GoBack]Giảm thiểu, phân loại, thu gom, lưu giữ, tái sử dụng, tái chế, xử lý chất thải rắn sinh hoạt theo đúng quy định.
3. Chi trả giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt theo đúng quy định.

	Đơn vị cam kết
(ký và ghi rõ họ tên)